
Coś dla miłośników psów i jazdy terenowej. Uwaga,
NOWOŚCI na dzisiejszym festynie „Bezpieczny Powiat” w
Iławie!
data aktualizacji: 2025.06.07

NOWOŚCI w programie sobotniego Festynu Edukacyjnego BEZPIECZNY POWIAT! 7
czerwca w godzinach 12:00-16:00 na parkingu przed Starostwem Powiatowym w Iławie (ul.
Andersa) do dyspozycji osób zainteresowanych będzie trener i behawiorystka z zespołu
StillK9. Przy ich stanowisku będzie można nauczyć się bezpiecznego kontaktu z psem, m.in.
dobrych praktyk w relacji dzieci – psy. Kolejna niespodzianka to udział w Festynie
Iławskiego Stowarzyszenia Miłośników Jazdy Terenowej KOBRA, zatem duża atrakcja dla
fanów. KOBRA przygotowała też niespodziankę – goście będą mogli zobaczyć na własne
oczy amfibię – pojazd wojskowy mogący poruszać się po lądzie i wodzie.

Nauka bezpiecznego kontaktu z psem

Czy każdy pies, który warczy, jest agresywny? Czy można podejść do psa, jeśli macha ogonem? Jak
rozpoznać, że pies czuje się zagrożony – zanim dojdzie do pogryzienia? Jak zwiększyć poczucie



bezpieczeństwa psa tak, żeby radził sobie w trudnych sytuacjach bez strachu lub agresji? Podczas
spotkania uczestnicy – zarówno dzieci, jak i dorośli – dowiedzą się, jak odczytywać sygnały wysyłane
przez psy, jak bezpiecznie nawiązywać z nimi kontakt oraz czego unikać, by nie prowokować sytuacji
ryzykownych. Będzie można porozmawiać o:

psiej komunikacji i sygnałach ostrzegawczych,
najczęstszych błędach w kontaktach z psami,
dobrych praktykach w relacjach dzieci–psy,
mitach dotyczących „dobrych” i „złych” psów.

g

Wszystko w duchu nowoczesnego podejścia do szkolenia i komunikacji z psami – opartego na
zrozumieniu, szacunku i bezpieczeństwie.

Zajęcia poprowadzą trenerzy i behawioryści z zespołu StillK9.

1. Jak psy komunikują się z ludźmi i innymi psami
Co pies mówi „ciałem”?
Sygnały stresu, niepokoju, dyskomfortu.
Kiedy pies „ostrzega”, a kiedy prosi o przestrzeń.

2. Zasady bezpiecznego kontaktu z nieznanym psem
Co robić, a czego unikać?
Jak podejść do psa, jeśli już musimy.
Mit: „każdy pies lubi być głaskany”.

3. Czego uczy się dziecko, obserwując dorosłego?
Zachowania opiekunów a ryzyko pogryzień.
Wspólna odpowiedzialność za bezpieczeństwo.
Uwaga na „przyjazne” zachowania, które pies może odebrać jako zagrożenie.

4. Kiedy pies może ugryźć – i dlaczego to nie zawsze „agresja”
Motywacje psów do zachowań obronnych.
Przykłady sytuacji ryzykownych w domu i przestrzeni publicznej.
Sygnały, które ignorujemy – a nie powinniśmy.

5. Bezpieczne interakcje – dobre praktyki
„Zgoda psa” na kontakt – co to znaczy?
Ćwiczenia pokazowe (np. podejście do psa na smyczy, głaskanie).
Alternatywy: jak pokazać dziecku, że można szanować psa bez kontaktu fizycznego.

Miłośnicy jazdy terenowej Kobra

Kolejna niespodzianka to uczestnictwo w Festynie Iławskiego Stowarzyszenia Miłośników Jazdy
Terenowej KOBRA. Jest to stowarzyszenie zrzeszające fanów jazdy terenowej z Iławy i okolic. Łączy
ich pasja, więc jeśli i Ty ją posiadasz, możesz dołączyć do ich grona! Więcej szczegółów na pewno
przekaże ekipa Kobry podczas Festynu. Stowarzyszenie przygotowało jeszcze jeden punkt w
programie – otóż goście będą mogli zobaczyć na własne oczy amfibię – pojazd kołowy używany
głównie przez wojsko i służby ratownicze. Jest to pojazd zdolny do prowadzenia działań zarówno na
ladzie i na wodzie, wyposażony w wodoszczelne nadwozia, które zapewniają pływalność. Amfibię
wykorzystuje się do przewozu żołnierzy oraz sprzętu bojowego, na przykład podczas forsowania
przeszkód wodnych. Właścicielem amfibii jest Pan Krzysztof Król.



Zajęcia podczas Festynu poprowadzą trenerzy i behawioryści z zespołu StillK9.





Na Festynie będzie obecne także Iławskie Stowarzyszenie Miłośników Jazdy Terenowej
Kobra.



Źródło: www-powiat-ilawski.pl.

ZOBACZ TEŻ POPRZEDNIĄ PUBLIKACJĘ – w niej pozostałe szczegóły wydarzenia: 
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78457-zabawa-nauka-pokaz-mody-i-o-wiele-wiecej-festyn-b
ezpieczny-powiat-20

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78504-cos-dla-milosnikow-psow-i-jazdy-terenowej-uwaga-nowosci-na-dzisiejszym-
festynie-bezpieczny-powiat-w-ilawie
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